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Anzeigenformate,
Nettopreise ohne Mehrwertsteuer

Millimeterpreise sind Komplettpreise und verstehen sich inklusiv Gestal-
tungs-, Druck- und Vertriebskosten.

Farbe /4c
Nettopreise 

per mm

Millimeterpreis bei 	 42 mm Spaltenbreite, 1 Sp. 1,38 €

Millimeterpreis bei 	 58 mm Spaltenbreite, 1,5 Sp. 2,07 €

Millimeterpreis bei 	 90 mm Spaltenbreite, 2 Sp. 2,76 €

Millimeterpreis bei 	 122 mm Spaltenbreite, 2,5 Sp. 3,45 €

Pauschalpreissystem für Formate in Teilgrößen des 
»ense-press«-Satzspiegels: 186 x 253,5 mm

Die Pauschalpreise beinhalten lediglich Druck- und Vertriebskosten. Sie bil-
den ein moderates Preissystem. Dieses bedingt reproduktionsfähige ungerasterte 
Anzeigenlayouts als Druckvorlage. Die Vorlagen können in den Dateiformaten: 
PDF, EPS, TIFF, DOC oder INDD (jeweils in hoher Auflösung, > 300 Pixel) zur 
Verfügung gestellt werden an: franz@ense-press.de.

Bei unfertigen Vorlagen (Dateien, Printmedien, Skizzen, handschriftliche 
Unterlagen o. ä.) sind Bearbeitungszulagen bis zu 40 % der entsprechenden 
Pauschalpreisbasis für den zusätzlichen Gestaltungsaufwand (Lohn- und anteilige 
Betriebsmittelkosten) automatisch mit beauftragt. Sie werden aber nur bis max. 40 
% der nachstehenden Kostenpauschalen separat in Rechnung gestellt.

Formate in 
Teilgößen des
Satzspiegels

Maße in Millimetern
Breite (Spaltenbreite) x Höhe,

Beispiel: B = 58 mm  x  H = 186 mm

netto,
Farbe / 4c,
Euro/Stück

1/4 Satzspiegel 	 58  	x  	186		
	 90  	x  	120
	 122 	x 	 85
	 186  	x 	 58

225,50
225,50
225,50
225,50

1/3 Satzspiegel 	 58  	x 	 253,5
	 90  	x 	176
	 122  	x 	122
	 186  	x 	 80

270,75
270,75
270,75
270,75

1/2 Satzspiegel 	 90  	x 	 253,5
	 122  	x 	185
	 186  	x 	120

346,50
346,50
346,50

2/3 Satzspiegel 	 122	 x  	253,5
	 186 	x 	166

470,75
470,75

3/4 Satzspiegel 	 186 	x 	186 585,50

1/1 Satzspiegel 	 186 	x 	253,5 695,75

Technische Daten
Verbreitungsgebiet:		  Gemeinde Ense
			  Gemeinde Möhnesee in
		  Delecke, Günne, Westrich 	
		  Hewingsen, Theiningsen
		  Gemeinde Wickede (Ruhr)
Einwohner: 		  ca. 35.000
Verteilung, kostenlos:		 per POSTAktuell 
		  (ehem. Postwurfsendung)
		  an alle Haushalte
keine Verteilung an:		  Werbeverweigerer 
Ausgaben erscheinen:		 quartalsweise
		  ca. Ende März 
		  ca. Ende Juni/Anfang Juli
		  ca. Ende Sept./Anfang Okt.
		  ca. Ende November 
Redaktionsschluss: 		  ca. 6  Wochen vorher
Auflage in 2018: 		  14.000 Stück
Seitenformat: 		  210 x 286 mm
Satzspiegel: 		  186 x 253,5 mm
Raster / Screen:		  60 Linien / lines
Vorstufe / PrePress: 		  Mac OS X / InDesign CC 
Druck: 		  Bogenoffset
Bindung: 		  Rückenheftung

Rabatte und
Zahlungsbedingungen

Mehrfachschaltungen pro Jahr
Zweite Schaltung, 	Rabatt:		  5 % 
Dritte Schaltung, 	Rabatt: 		  7 %
Vierte Schaltung, 	Rabatt: 		 10 %
Jahresauftrag (vier Ausg.), Rabatt: 	10 %

Rabatte nur bei Vorausbuchung und 
nicht auf Zuschläge oder Beilagen.

Skonto innerhalb  
10 Tagen nach Rechnungsdatum: 	3 %
Danach sind unsere Rechnungen rein netto 
Kasse fällig.

Die Preisliste-Nr. 2018/XVI ersetzt Preisliste-Nr. 2017/XV und ist bis auf Widerruf gültig bzw. bis zum Erscheinen einer neuen. 
Alle Preisangaben sind netto, d. h. ohne Steuern und Abgaben. Die gesetzliche Mehrwertsteuer wird zusätzlich, jedoch getrennt in Rechnung gestellt. 
Änderungen der gesetzlichen Vorschriften sind vorbehalten. Gerichtsstand: Amtsgericht Werl

Zuschläge
Placierungskosten für Mantelseiten, innen oder 
außen, sind Verhandlungsangelegenheit (Annon-
cen begrenzt).

Annoncen-Preisliste-Nr. 2018/XVI, gültig ab 2. Jan. 2018


